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Nuo vasario 1-osios LSMU 
Slaugos fakultetas veiklą 
vykdo naujame pastate
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas (LSMU) informuoja, jog šių metų sausį buvo  
baigtos naujos Slaugos fakulteto studijų ir mokslo bazės infrastruktūros kūrimo rangos  
veiklos.

Moteris 
moksle 
dr. Vita 
Lėlė: „Darbe 
monotonijos 
nejaučiu“

Sekmadienį bus minima 
Tarptautinė moterų ir mer-
gaičių moksle diena, skirta 
didinti moteriško sios lyties 
atstovių įsitraukimą į moks-
linę veiklą bei padėti spar-
čiau įgyvendinti lyčių lygybę 
šioje srityje. Bene labiausiai 
praėjusiais metais pasižy-
mėjusi Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) 
mokslininkė – dr. Vita Lėlė, 
Lietuvos mokslų akademi-
jos (LMA) Jaunojoje akade-
mijoje Universitetui atsto-
vaujanti Žemės ūkio mokslų 
srityje. Šiandien ji pasakoja, 
kad darbe monotonijos 
nejau čia, o labiausiai ją žavi 
tie moksliniai tyrimai, kurie 
leidžia padėti su realiomis 
problemomis ūkiuose ar 
įmonėse susi du rian
tiems žmonėms. 

Iškilmingoje 
šventėje 
pagerbti Kauno 
klinikų Kraujo 
centro donorai
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Miglė Smaidžiūnaitė
Vidinės komunikacijos 
specialistė

Fakulteto dekanė prof. dr. Jū
ratė Macijauskienė džiaugėsi nau
jomis darbo ir studijų sąlygomis 
studentams, dėstytojams, mokslo 
darbuotojams bei kitam personalui.

„Ypač džiugu, jog nauja infra
struktūra sudarys galimybes Univer
siteto tyrėjams įsitraukti į aukščiau
sio lygio mokslinius tyrimus, kuriais 
siekiama sukurti naujus diagnosti
kos ir terapijos metodus, moderni
zuoti įvairias technologijas, stiprinti 
viešojo ir privataus sektorių bendra
darbiavimą“, – sakė dekanė.

Naujame Slaugos fakultete 
studijos vyksta nuo vasario 1 d. Visą 
Universiteto bendruomenę kviečia
me atvykti į Atvirų durų dieną, kuri 
vyks vasario 29ąją, ir patiems apžiū
rėti naują fakulteto aplinką (daugiau 
informacijos – netrukus).

Primename, jog pastato pro
jektas parengtas ir statybas lei
džiantis dokumentas išduotas 2015 
metais, o nuo 2017 metų su per
traukomis vykdyti rangos darbai.

Slaugos fakulteto studijų ir 
mokslo bazės sukūrimas finansuo
tas pagal Europos Sąjungos fon
dų investicijų veiksmų programos 
9 prioriteto „Visuomenės švieti
mas ir žmogiškųjų išteklių poten
cialo didinimas“ 09.1.1CPVAV720 
priemonę „Studijų aplinkos ir inf
rastruktūros koncentravimas, to
bulinimas ir informacinių siste
mų plėtra“ (projekto kodas Nr. 
09.1.1CPVAV720060001) ir pa
gal Europos Sąjungos fondų investi

Nuo vasario 1osios LSMU Slaugos 
fakultetas veiklą vykdo naujame pastate

1»

A. Koroliovo nuotr.

cijų veiksmų programos 1 prioriteto 
„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 
plėtros ir inovacijų skatinimas“ prie
monę 01.1.1CPVAV701 ,,Moks
linių tyrimų, eksperimentinės plė
tros ir inovacijų infrastruktūros 
plėtra ir integracija į europines inf
rastruktūras“ (projekto kodas Nr.  
01.1.1CPVAV701090001) bei 
Universiteto lėšomis. Bendra projek
to vertė – daugiau nei 10 mln. Eur.

Kauno klinikų pacientams – kaniterapijos užsiėmimai
Sausio 30 d. Kauno klinikų Skubios diagnostikos ir trumpalaikio 
gydymo skyriaus pacientai turėjo galimybę dalyvauti kaniterapijos 
užsiėmimuose. Pasak doc. dr. Virginijos KalinauskaitėsŽukauskės, 
Skubios diagnostikos ir trumpalaikio gydymo skyriaus vadovės, 
kaniterapija ir bendravimas su šunimi padeda pasitraukti niū-
rioms emocijoms, o laimingas žmogus gali greičiau sveikti.

kad pagerintume mūsų pacientų emocijas“, – 
teigia doc. dr. V. KalinauskaitėŽukauskė.

Kaniterapijos užsiėmimų metu pacien
tai atliko įvairius pratimus, skirtus lavinti pu
siausvyrą, stiprinti kojų, pilvo ir nugaros 

raumenis. Buvo daug šypsenų ir teigiamų 
emocijų. Manoma, kad buvimas su šuni
mi žmonėms padeda stiprėti fiziškai ir tapti 
emociškai stipresniais. Užsiėmimą vedė sky
riaus vidaus ligų gydytojos Irmos Makauskie

nės vyras Rokas Makauskas, Kaniterapijos 
klubo narys, savanoriaujantis su savo serti
fikuotu terapiniu šunimi – auksaspalviu re
triveriu Džiazu. 

Kauno klinikų inf.

„Į šį skyrių pacientai patenka iš Skubios 
pagalbos skyriaus. Dažniausiai jie susiduria su 
ūmiomis būklėmis, kurios užklumpa netikėtai 
ir kartais sunku susidoroti su tenkančiu emo
ciniu krūviu. Džiaugiamės galėdami prisidėti, 

Kauno klinikų nuotr.
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Moteris moksle dr. Vita Lėlė: 
„Darbe monotonijos nejaučiu“

Mokslininke LSMU dir-
bate jau ne vienus me-
tus. Ar vaikystėje kada 

nors susimąstėte, kad užaugusi 
pasirinksite būtent šį kelią? Kaip 
gyvenimas Jus atvedė į šią sritį?

Vaikystėje vienos svajonių pro
fesijos neturėjau. Norai varijavo nuo 
atlikėjos scenoje, nes mokiausi mu
zikos mokykloje, iki veterinarijos gy
dytojos, nes nuo mažens jausda
vau rūpestį ir meilę gyvūnams. Taip 
pat baigiau ir dailės mokyklą, todėl 
esu dėkinga tėvams ir menų moky
klų mokytojams už galimybę ieško
ti savęs, laisvę kurti ir formuotis kaip 
asmenybei. 

Esu pagalvojusi, kad geriausi 
sprendimai būna neplanuoti. Taip 
nutiko ir man renkantis studijas. Iš
skirtinai nei kiti mokyklos draugai, 
vietoj to, kad strateguočiau, kokių 
dalykų reikia, kad įstočiau, pasirin
kau mokytis tai, kas man patiko ir 
buvo įdomu. Nerekomenduoju taip 
daryti ateities kartoms, nes tik dabar 
suprantu, kaip tai buvo rizikinga, ta
čiau man pavyko įstoti į norimą, pir
mu numeriu įrašytą specialybę. 

Papasakokite apie savo kas-
dienybę – kokius tyrimus atlieka-
te? Kaip gimsta jų idėjos?

Be mokslinės veiklos, dirbu dar 
ir pedagoginį darbą. Nuolatinis do
mėjimasis pasaulio tendencijomis 
leidžia kurti inovatyvias ir įdomias 
paskaitas studentams, o paskaitose 
pritaikyti praktiniai pavyzdžiai iš as

meninės patirties bei atliktų moks
linių tyrimų yra labai vertinami jau
nųjų kolegų. 

Mano vykdomo mokslinio dar
bo tema gana plati – „Tvarių mais
to/pašarų (bio)technologijų mode
liavimas bei padidintos pridėtinės 
vertės maisto produktų/pašarų kū
rimas ir teršalų tyrimai maisto pro
duktuose“. Pagrindiniai mano už
daviniai yra kurti naujas žaliavas ir 
produktus bei atlikti kokybės ir sau
gos rodiklių tyrimus. Taip pat esu 
Veterinarijos fakulteto Maisto sau
gos ir kokybės katedros grupės 
mokslinei veiklai vykdyti „Augalinių 
žaliavų ir produktų (bio)technologi
jos, vartotojų maisto pasirinkimą le
miantys veiksniai“ narė, todėl dau
geliu atvejų ne tik prisidedu prie 
idėjų generavimo, bet ir atlieku vyk
dytojos vaidmenį. 

Laiko planavimas – vienas iš 
svarbiausių aspektų, norint viską 
suspėti. Nors tenka atlikti ir mikro
biologinius tyrimus, kurie daugeliui 
atrodo monotoniški, net ir jie man 
patinka ir yra įdomūs. Tad aš darbe 
monotonijos nejaučiu. Labai daž
nai tyrimų idėjas atneša asmenys iš 
šalies, kurie kreipiasi su ūkiuose ar 
įmonėse esančiomis problemomis, 
ieškodami sprendimo būdų ir kon
sultacijų iš mokslininkų. Tokie darbai 
būna įdomiausi – su praktine reikš
me ir nauda.

Ar Jūsų atliekami tyrimai jau 
duoda realią naudą visuomenei? 

Taip. Be sukurtos fermentuo
tos pašarinės žaliavos atrajotojams 
ir rekomendacijų jų augintojams, 
buvo vykdomi užsakomieji projek
tai, kuriuose pateiktos mokslinių ty
rimų išvados bei rekomendacijos 
užsakovams, o rezultatai publikuoti 
bendruomenei. Keli jų – „Mikroorga
nizmų biomasės gamybos techno
logijos prototipo sukūrimas“, „Paša
ro papildų Lactobran Jr ir Lactobran 
Jr Pro įtaka veršelių sveikatingumo 
rodikliams”, Pediococcus acidilactici 
ir Pediococcus pentosaceus mišiniu 
fermentuoto produkto įtaka karvių 
ir veršelių sveikatingumui“. 

Papasakokite apie savo atei-
ties planus ir mokslines perspekty-
vas Jūsų tiriamai sričiai.

Daugeliu atvejų detalius pla
nus pakoreguoja nenumatomi įvy
kiai, todėl į ateities planavimą sten
giuosi nesikoncentruoti. Tačiau, 
nepaisant iššūkių, su kuriais susidu
riama žemės ūkio sektoriuje, jis mo
dernėja, didėja jo svarba, o taip pat 
auga aukštos kvalifikacijos specialis
tų paklausa. Džiaugiuosi galėdama 
prisidėti prie būsimų maisto ir gy
vūnų mokslų specialistų rengimo. 
Žemės ūkio sektorius svarbus pri
sidedant prie visuomenės būtinų
jų poreikių užtikrinimo, o statistiniai 
duomenys rodo spartų gyvulinin
kystės produkcijos didėjimą, tad 
reikalingi įvairūs platesni moksliniai 
tyrimai ir jų sklaida. Įvertinus šių ty
rimų poreikį galima sakyti, jog že

mės ūkio ir gyvūnų mokslų sritys 
yra labai svarbios ir perspektyvios. 
Tad planuoju toliau dirbti su šių sri
čių moksliniais tyrimais bei jų rezul
tatų sklaida. 

Kokiu savo pasiekimu la-
biausiai didžiuojatės? Papasako-
kite apie jį.

Žemės ūkio ir gyvūnų mokslų 
sritis yra išskirtinė savo kompleksiš
kumu. Taigi džiaugiuosi, kad maži, 
bet labai svarbūs šiame sektoriuje 
nuveikti darbai bei atlikti moksliniai 
tyrimai įvertinti konkursuose „Jau
nasis mokslininkas 2018“ ir „Geriau
sias jaunasis mokslininkas 2020“. Iš
skirčiau LMA Jaunuj̨u ̨mokslininku ̨ir 
doktorantų mokslinių darbų premi
jos laureatės apdovanojimą už di
sertacinį darbą „Natūralių (bio)prie
monių panaudojimo galimybės 
pieninių galvijų pašarų konservavi
mui ir jų įtaka gyvulių sveikatingu
mui bei produkcijos kokybei“ (darbo 
vadovė prof. dr. E. Bartkienė). Išskir
tinis ir labiausiai įsimintinas projek
tas vykdytas bendradarbiaujant su 
KTU ir LSMU Psichiatrijos klinikos 
mokslininkais. Jo tema – „Depresi
nio sutrikimo ankstyvos kompiuteri
nės diagnostikos metodo sukūrimas 
vertinant emocinį atsaką į skirtingo 
skonio maisto savybes“. Projekte 
buvo naudojama „FaceReader“ pro
graminė įranga, galinti pakankamai 
tiksliai nustatyti emocinį atsaką, ku
rį sukelia skirtingi maisto skoniai bei 
nuotaikos.

Jūsų darbinėje aplinkoje dau-
giau moterų ar vis dėlto dominuo-
ja vyrai? Ar pastebite skirtumą 
tarp lyčių  – galbūt vieni moks-
le įžvelgia tai, ko nemato kiti, ir 
atvirkščiai?

Niekada anksčiau negalvojau, 
tačiau tikrai – mano aplinkoje domi
nuoja moterys. Net LMA Jaunojoje 
akademijoje Žemės ūkio ir miškų 
skyriuje šiuo metu iš aštuonių jau

nųjų narių – tik trys vyrai. Neskirstau 
mokslininkų pagal lytį: visada įdomu 
bendrauti su skirtingų sričių moksli
ninkais, pasidalyti moksline patirtimi 
ir numatyti galimybes kompleksi
niam bendradarbiavimui, nes tokie 
darbai ypač vertinami.

Ar tiesa, kad moterys gali vis-
ką  – auginti vaikus, siekti karje-
ros, rūpintis buitimi ir dar užsiim-
ti mėgstama veikla? Kaip Jūs viską 
suspėjate?

Ne veltui yra daugybė anek
dotinių situacijų apie moteris ir ma
mas, kai jos vienu metu gali atlikti 
devynis darbus. Tai tiesa. Ir net ar
timoje darbinėje aplinkoje turiu ne 
vieną sėkmingą pavyzdį. Žinoma, 
žvelgiant realistiškai, galbūt reikėtų 
akcentuoti, kad pagal moters suvo
kimą susidėliojami prioritetai ir ne 
visoms veikloms skiriamas vieno
das dėmesys, bet teiginį, kad mote
rys gali viską – laikau tiesa. Manau, 
kad ne tik man, bet visoms mote
rims labai svarbus įgūdis – laiko pla
navimas ir gebėjimas generuoti ke
lias mintis vienu metu.

Ar yra kokia moteris, kuri Jus 
įkvepia? O gal įkvėpimo semiatės iš 
kolegių, studenčių ar šeimos narių?

Gyvenime artimiausia mote
ris – mama, kuri visada skatino siek
ti savo svajonių ir gyvenimo tikslų, 
mokė mylėti ir kurti. Moksliniame 
kelyje didžiausia mokytoja buvo ir 
iki šiol autoritetu yra gerbiama aka
demikė prof. dr. Elena Bartkienė. 
Šioms moterims pati didžiausia pa
dėka ir nuoširdus begalinis ačiū.

Kokį patarimą duotumėte 
moterims ir mergaitėms, norin-
čioms siekti karjeros mokslo sri-
tyje?

Būkite drąsios ir pozityvios, ta
da nebijosite klysti, priimti gyveni
mo parengtų iššūkių ir siekti savo, 
kaip mokslininkių, tikslų. 

 ■Dr. Vita Lėlė.
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Moderniausius standartus atitinkantis Kauno klinikų Kraujo centras 
veiklą pradėjo prieš beveik 12 metų ir yra įrengtas taip, kad krau-
jo donorystės procesas ligoninėje vyktų patogiai ir saugiai. Kauno 
klinikose donorų kraujo reikia nuolatos ir nedelsiant pacientams 
po sunkių traumų, nudegimų, chirurginių operacijų metu, gimdy-
vėms, naujagimiams, pacientams, sergantiems onkologinėmis, he-
matologinėmis, kraujagyslių bei kitomis ligomis. 

Iškilmingoje šventėje pagerbti  
Kauno klinikų Kraujo centro donorai

1» Sausio 30-ąją Kauno klinikų Kraujo cent-
ras surengė iškilmingą šventę, kurios metu 

pagerbė nuolatinius kraujo donorus ir skleidė neat-
lygintinos kraujo donorystės idėją. Tradicija tapusio 
Kraujo centro renginio metu donorams padėkota 
už jų prasmingą darbą, dėl kurio pacientams gali 
būti atliekamos sudėtingos operacijos ir procedū-
ros bei skiriamas gyvybes gelbstintis gydymas. 

 ■Kauno klinikų generalinis direktorius 
prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

 ■Kauno klinikų Kraujo centro vadovė 
dr. Diana Remeikienė.

 ■Lietuvos Respublikos sveikatos apsau-
gos viceministras Aurimas Pečkauskas.

Kauno klinikų generalinis di
rektorius prof. habil. dr. Renaldas 
Jurkevičius padėkojo kraujo do
norams visų ligoninės gydytojų ir 
slaugytojų vardu. „Garbė būti tarp 
žmonių, kurie, atvykdami paauko
ti kraujo, rodo teigiamą pavyzdį ir 
prisideda prie pacientų gyvybių 
gelbėjimo, – dėkojo profesorius. – 
Taip pat dėkoju Kraujo centro kolek
tyvui, kuris kasdien nenuilstamai dir
ba vardan mūsų pacientų gerovės.“

Lietuvos Respublikos sveika
tos apsaugos viceministras Auri
mas Peč kauskas sveikinimo kalboje 
dėkojo kraujo donorams už suteikia
mą viltį gyventi. „Kasmet šalys verti
namos pagal Pasaulio laimės indek
są. Pastebima, kad laimingiausiomis 

pripažintas šalis vienija bendruo
meniškumo jausmas. Tikiu, kad jū
sų susibūrimas į šią bendruomenę 
ir sprendimas paaukoti kraujo pri
sideda prie laimingesnio Lietuvos 
gyventojų rytojaus, – sako A. Peč
kauskas. – Galiu drąsiai teigti, kad 
dovanodami viltį gyventi ir pa
sveikti sergantiems jūs tampate ne 
tik kraujo donorais, bet ir laimės am
basadoriais.“

Kauno klinikų Kraujo centro 
vadovė dr. Diana Remeikienė pa
žvelgė į 2023uosius metus, ku
rie Kraujo centrui buvo rekordiniai. 
„2023aisiais Kraujo centras sulau
kė beveik 15 tūkst. kraujo dono
rų – tai didžiausias donorų skaičius 
per metus. Tačiau donorinio krau

jo ir jo komponentų mums reikia 
nuolat – Kauno klinikose per me
tus atliekama daugiau nei 70 tūkst. 
chirurginių operacijų ir donorų dė
ka jos gali vykti sėkmingai, – sako dr. 
D. Remeikienė. – Jūs ne tik gelbsti
te žmonių gyvybes, bet ir skatinate 
medicinos pažangą.“ 

Kraujo centro vadovė dėko
jo visam centro kolektyvui už pro
fesionalumą ir atsidavimą darbui, 
taip pat kariuomenės padaliniams, 
miestų bendruomenėms, įmo
nėms ir organizacijoms, prisidėju
siems prie sėkmingų išvažiuojamų
jų kraujo donorystės akcijų. „Kauno 
klinikų Kraujo centro išskirtinumas – 
per metus beveik 40 proc. viso do
norinio kraujo atsargų surenkame 

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams
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išvažiuojamųjų akcijų metu“, – pa
aiškina dr. D. Remeikienė.

Kiekvienais metais Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos mi
nistro įsakymu apdovanojami kraujo 
donorai. Donorai, neatlygintai krau
jo paaukoję 30 kartų ir daugiau – 
Lietuvos nusipelniusiojo donoro pa
žymėjimu, o dovanojusiems kraujo 
ne mažiau kaip 40 kartų suteikiamas 

Garbės donoro vardas. Šias metais 
šventės metu Lietuvos nusipelniu
sio donoro pažymėjimai įteikti 77 
kraujo donorams, o Garbės donoro 
vardai suteikti 28 donorams.

Pagerbus Kauno klinikų Krau
jo centro donorus, visus surinku
siuosius pasveikino atlikėjas Dona
tas Montvydas.

Kauno klinikų inf.

Vitos Kučinskienės nuotr.
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 ■Doc. dr. Nora Ulozaitė-Stanienė. ■Prof. habil. dr. Virgilijus Ulozas.

Ankstyva gerklų ligų diagnostika – 
misija įmanoma
Mūsų balsas yra vienas iš pagrindinių ko-
munikacijos būdų: juo perduodame infor-
maciją, išreiškiame jausmus ir bendrauja-
me vieni su kitais. Viena iš svarbiausių bal-
so aparato dalių yra gerklos. Kai jų veikla 
sutrinka, gali prasidėti gerklų ligos. Siekiant 
išvengti ligų ir komplikacijų, svarbu kuo 
anksčiau nustatyti balso pakitimus.

Sukūrė programėlę
Kauno klinikų Ausų, nosies ir 

gerklės ligų klinikos mokslininkai 
sukūrė nemokamą mobiliąją pro
gramėlę, kuria vos per 16 sekun
džių žmogus gali išsiaiškinti, ar jo 
balsas normalus, ar reikėtų apsilan
kyti pas gydytoją specialistą dėl bal
so pakitimų. 

Programėlės kūrėjai Ausų, no
sies ir gerklės ligų klinikos Laringo
logijos sektoriaus vadovas prof. ha
bil. dr. Virgilijus Ulozas ir gydytoja 
otorinolaringologė doc. dr. No
ra UlozaitėStanienė pasakoja, kad 
programėlė VoiceScreen atlieka bal
so analizę, naudodama balsės „a“ ir 
tam tikro ištarto sakinio įrašus. „Šis 
metodas padeda išsiaiškinti balso 
pokyčius ir atskirti normalų balsą 
nuo patologinio“, – teigia doc. dr. 
N. UlozaitėStanienė. Išanalizavus 
duomenis, apskaičiuojamas akusti
nis balso kokybės indeksas (ABKI), 
kuris nusako balso sveikumą. 

Programėle gali naudotis 
bet kas
Mokslininkų sukurta progra

mėlė skirta ne tik naudoti pirmi

nėje sveikatos priežiūros įstaigo
je. Ja puikiai naudotis gali žmogus, 
nesusijęs su medicina ir neturintis 
specifinių žinių. Dar vienas priva
lumas – atsakymas matomas savo 
mobiliajame telefone vos už ke
lių sekundžių. „Gauname rezulta
tą ir matome jį ekrane. Jeigu balas 
yra patologinis (t. y. sergantis), re
zultatas rodomas – raudonoje zo
noje, kas signalizuoja apie būtiny
bę pasirodyti gydytojui specialistui 
ir atlikti išsamesnius tyrimus“, – sa
ko prof. habil. dr. V. Ulozas. 

Mokslininkai ir toliau tobulins 
programėlę ir kurs didesnes ga
limybes kartu su KTU kolegomis. 
Šiuo metu diegiami programė
lės atnaujinimai leis įvertinti ne tik 
žmogaus balsą, bet ir jo nusiskun
dimus, jeigu tokių jis turi. Atnaujin
toje versijoje bus keturių trumpų 
klausimų anketa, dėl kurios tyri
mas bus dar tikslesnis. „Tai reiškia, 
kad visiškai minimalūs balso poky
čiai ir pa cien to nusiskundimai bus 
sujungiami ir gaunamas naujas in
deksas – rodik lis, tiksliau nusakan
tis balso sveikatą. Tai labai svarbu, 
nes ABKI gali būti tik minimaliai 

Programėlė jau išversta į 17 
kalbų, ją atsisiuntė daugiau 
nei 1000 vartotojų iš 34 pa-
saulio šalių, tarp jų – Europos 
valstybių, JAV, Tailando ir In-
dijos. Kol kas „VoiceScreen“ 
yra tik iOS operacinėje siste-
moje „App Store“, tačiau ne-
trukus programėle galės nau-
dotis kiekvienas išmaniojo 
įrenginio savininkas.

Programėle galima nustatyti tik tai, ar balsas yra pakitęs, o ne diag
nozę. Doc. dr. N. UlozaitėStanienė primena, kad balso pakitimų kilmę 
nustato ir diagnozuoja gydytojas specialistas: „VoiceScreen yra tiesiog 
greita pagalbinė priemonė pasitikrinti, ar balsas yra normalus, ar – ne
normalus.“ 

Kaip naudotis VoiceScreen programėle?
 ■Parsisiųsti programėlę į savo išmanųjį įrenginį;
 ■ įsitikinti, kad esate ramioje aplinkoje, kurioje nėra triukšmo, tokiu bū

du gaunamas tikslus rezultatas;
 ■ laikydami telefoną 30 cm atstumu nuo burnos, tarti balsę „a“ 4 sekun

des, kol sustos laikmatis;
 ■ kita užduotis yra perskaityti parašytą sakinį normaliu balsu;
 ■ laukti tyrimo atsakymo.

VoiceScreen diagnostikos būdas naudojamas nuo 2019 metų ne 
tik balso pakitimams nustatyti, bet ir balso kokybei vertinti. Prof. habil. 
dr. V. Ulozas pateikia pavyzdį: „Jei turime pacientą su blogu balsu, prieš 
operaciją užsirašome pakitusio balso parametrus ir po operacijos, pra
ėjus šiek tiek laiko, programėle išmatuojame pagerėjimą.“

pakitęs, o pacientas jau jaučia kitus 
simptomus, todėl tai padidins tyri
mo tikslumą“, – sako doc. dr. N. Ulo
zaitėStanienė. 

Kauno klinikų inf.

 ■ S. Pilipauskienė, R. Svetikienė, M. Musteikė.

Edukacija mažiesiems apie akių sandarą ir ligų prevenciją
Sausio 25ąją Kauno klinikų Akių ligų klinikos Vaikų akių 
ligų skyriaus slaugytojos lankėsi Kauno lopšelyjedar-
želyje „Žingsnelis“ ir vedė mažiesiems edukaciją apie 
akių ligų prevenciją. Edukacinėje veikloje dalyvavusios 
vyr. slaugytojaslaugos administratorė Miglė Musteikė, 
bend rosios praktikos slaugytojos Simona Pilipau skienė 
ir Rugilė Svetikienė vaikams pravedė edukaciją apie 
akių sandarą ir svarbą bei papasakojo apie Akių ligų kli-
nikoje dirbančių slaugytojų kasdienę veiklą. 

vaikų ugdymo įstaigoje. „Šis pasiūlymas 
mus sudomino, įsivaizdavome, kaip ga
lėtume pateikti Akių ligų klinikos slaugy
tojo kasdienybę vaikams, ir savo vizijas 
sėkmingai įgyvendinome. Tai buvo labai 
įdomi patirtis“, – sako M. Musteikė. Ji atvi
rauja, kad kartu su slaugytojomis buvo 
džiugiai nustebintos vaikučių aktyvumu, 
noru bendrauti ir įsitraukimu į edukaci
nes veiklas. Apsilankymo metu slaugyto
jos vaikus išmokė atlikti akių mankštą, pa
rodė, kaip yra atliekama regėjimo patikra, 
tokiu būdu siekdamos vaikus nuramin
ti prieš regos patikrą gydymo įstaigoje. 

M. Musteikė teigia, kad edukacijos, 
kurių metu vaikai sužino, kaip stiprinti 
akis, ko reikėtų vengti siekiant išsaugoti 
sveiką regėjimą, yra naudingos ir reika
lingos. „Pagal 2022 m. Higienos institu

Idėja vaikams pravesti edukaciją 
kilo neatsitiktinai. Slaugytojos gavo pa
siūlymą pristatyti savo profesiją jų pačių 

to sveikatos statistikos duomenis, regėjimo į tolį sutriki
mų turi apytiksliai kas 11 šalies vaikas iki 18 metų, – aiškina 
M. Musteikė. – Edukacijos metu kalbame apie akių sandarą, 
svarbą, mokome, kas kenkia akytėms, ko reikėtų vengti, pa
vyzdžiui, ilgo ir įtempto žiūrėjimo į mažą ekraną ar skaitymo 
netinkamai apšviestoje aplinkoje. Taip pat paaiškiname, kad 
reguliarus buvimas lauke padeda akims išlikti sveikoms.“

Matydamos vaikų įsitraukimą ir susidomėjimą eduka
cijos metu, ateityje planuojama ir daugiau panašių vizitų 
miesto lopšeliuosedarželiuose. 

Parengė Monika Darašaitė
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Oficialiai pradedamas įgyven
dinti projektas MELIORA – nauja 
„Vėžio misijos“ projektų grupės „Pre
vencija ir ankstyvasis nustatymas“ 
iniciatyva, kuria siekiama iš esmės 
pakeisti krūties vėžio prevenciją ir 
priežiūrą ir kurios tikslas – spręsti ak
tualias bendras moterų krūties vėžio 
problemas. Vien 2020 m. krūties vė
žys tapo dažniausiai pasaulyje mo
terims diagnozuojama vėžio rūšimi 
ir siekė 11,7 proc. visų vėžio atvejų.

Be mirštamumo ir sergamu
mo, su krūties vėžiu siejamos la
bai didelės socialinės ir finansinės 
pasek mės, kurios turi įtakos ne tik 
sveikatos priežiūros paslaugoms, 
bet ir dirbančių moterų karjerai. Be 
to, ypač sutrinka jaunesnių demo
grafinių grupių karjera.

Nors krūties vėžio gydymo iš
laidos yra didžiausios iš visų vėžio 
rūšių, tačiau net 30 proc. atvejų ga
lima išvengti per rizikos veiksnius, 
kuriuos įmanoma pakeisti.

Didelį iššūkį kelia skatinimas 
laikytis sveikesnio gyvenimo būdo. 
Nepaisant nustatytų mitybos gairių, 
įgyvendinant šį uždavinį susiduria
ma su didelėmis kliūtimis, tokiomis 
kaip žinių, įgūdžių trūkumas ir socia
liniai bei demografiniai veiksniai.

Nelygybės mažinimas
Prie šių iššūkių prisideda ir ne

lygybė onkologinės priežiūros sri
tyje, kuri yra nepriimtina. Tai ypač 
aktualu kalbant apie kaimo vieto

Krūties vėžio prevencija: startuoja 
naujas tarptautinis projektas „Meliora“
Pradėtas naujas ES finansuojamas pro-
jektas, kurio tikslas – pakeisti krūties vėžio 
rizikos mažinimo būdą per dirbtiniu inte-
lektu grindžiamą įvairiarūšį įsitraukimą ir 
tvaraus gyvenimo būdo intervencijas 
(angl. „Multimodal Engagement and 
sustainable Lifestyle Interventions optimised 
by Artificial Intelligence“, MELIORA).

vėse gyvenančias, žemo išsilavi
nimo ir pajamų lygio moteris bei 
moteris, kurios susiduria su vi
suomenės stig momis. Onkologi
nės priežiūros skirtumai pasireiš
kia įvairiais krūties vėžio rodikliais, 
įskaitant sergamumą, nustatymą, 
gydymą ir rezultatus.

Projekte MELIORA pripažįsta
ma, kad šioms spragoms pašalinti 
reikia skubių kompleksinių interven
cinių priemonių. Taikydami pažan
gius metodus, įskaitant mobiliąją 
sveikatą („mHealth“), siekiame keisti 
mitybos įpročius ir didinti fizinį ak
tyvumą. Nepaisant daug žadančios 
skaitmeninių sveikatos technolo
gijų pažangos, MELIORA projekte 
taip pat pripažįstama, kad reikia ko
kybiškų intervencinių priemonių gy
venimo būdo srityje siekiant įrodyti 
skaitmeninio gydymo veiksmingu
mą onkologinės priežiūros atžvilgiu.

MELIORA yra suderinta su 
Euro pos kovos su vėžiu planu, ku
riuo siekiama kovoti su vėžiu akty
viai įtraukiant pacientus ir jų šeimos 
narius į intervencinius tyrimus ir ska
tinant paramos ir bendradarbia
vimo tinklą bendros gerovės stip
rinimo tikslais.

MELIORA projekto metu bus 
parengti specializuoti tyrimai, ku
rie bus įgyvendinami šešiuose ban
domuosiuose centruose, apim
siančiuose tiek miesto, tiek kaimo 
vietoves. Šiuose tyrimuose dalyvaus 
2080 dalyvių keturiose Europos ša

lyse: Graikijoje, Lietuvoje, Ispanijoje 
ir Švedijoje. Tyrimų metu atliekama 
analizė bus skirta išsamiai įvertinti 
MELIORA pažangą ir poveikį ben
druomenei.

Tikslinę intervenciją sudarys in
formacinė medžiaga, asmeninės re
komendacijos ir grįžtamasis ryšys, 
kuriuos teiks sveikatos priežiūros 
specialistai. Joje taip pat bus pasi
telkiamos skaitmeninės priemonės, 
įskaitant mobiliąsias ir internetines 
programėles, kuriose bus įdiegta iš
manioji virtualioji trenerė „MELIORA 
Virtual Coach“, teikianti situaciją ati
tinkančius ir suasmenintus patari
mus, padedančius pasiekti ir palai
kyti elgsenos pokyčius.

VSF inf.

MELIORA projekte dalyvauja 16 partnerių iš visos Europos, kurie 
bendradarbiauja siekdami šio projekto tikslų:
 ■ATĖNŲ CHAROKOPEIO UNIVERSITETAS
 ■KAROLINSKA INSTITUTET
 ■FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL CLINICO DE LA 

COMUNITAT VALENCIANA, FUNDACION INCLIVA
 ■ LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS
 ■BROSTCANCERFORENINGEN AMAZONA I STOCKHOLMS LA
 ■PAGALBOS ONKOLOGINIAMS LIGONIAMS ASOCIACIJA
 ■FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION SANITARIA Y 

BIOMEDICA DE LA COMUNITAT VALENCIANA
 ■UNIVERSITY OF SOCIAL SCIENCES AND HUMANITIES
 ■EUROPOS MAISTO INFORMACIJOS TARYBA
 ■PREDICTBY RESEARCH AND CONSULTING S.L.
 ■CENTRE FOR RESEARCH AND TECHNOLOGY HELLAS CERTH
 ■EXUS SOFTWARE MONOPROSOPI ETAIRIA PERIORISMENIS
 ■RISA SICHERHEITSANALYSEN GMBH
 ■BIOASSIST SA
 ■EUROPOS SVEIKATOS VADYBOS ASOCIACIJA
 ■FUNDACION ETICAS DATA SOCIETY

Ši MELIORA partnerių grupė vykdys savo pareigas ateinančius 48 
mėnesius. Su naujausia informacija apie MELIORA veiklą galima susipa
žinti sekant projekto socialinių tinklų kanalus „Twitter“ ir „LinkedIn“.

Daugiau informacijos teiraukitės Europos sveikatos vadybos aso
ciacijos (EHMA) komunikacijos vadovės (projektams) Olgos Poliajevos 
el. paštu olga.polyaeva@ehma.org.

Šia iniciatyva siekia-
ma iš esmės pakeisti 
krūties vėžio preven-

ciją ir priežiūrą.

Įprastinę pirmadienio repeti-
ciją tautinių šokių ansamblis 
„Ave Vita“ pakeitė kelione į 
sostinę. Ansambliečiai savo 
parengtą programą įamžino 
LRT laidoje „Duokim garo!“. 

Rimtai dirbę repeticijose, ansamblio 
nariai džiaugėsi galimybe pasirodyti tele
vizijos laidoje. Apie naują patirtį pasako
jantis Augustas tikina, kad smagu, kai dva
sinis ir fizinis darbas repeticijose pasirodo 
eteryje. „Smagu, kad galime pasirodyti įvai
riuose renginiuose. Tokios išvykos vieni
ja mūsų kolektyvą ir padeda semtis drąsos. 
Džiaugiuosi, kad buvimas šiame kolektyve 
ne tik skatina veikti, bet ir spėja papildyti 
tautinio paveikslo kontūrus širdyje“, – pa
sakoja šokėjas Augustas. 

Televizijos žiūrovai galės išvysti bei išgirs
ti ansamblio paruoštus „Iki paryčių“ ir „Mandra 
pelėda“ pasirodymus.

Tautinių šokių ansamblis „Ave Vita“

Ansamblis „Ave Vita“ savo jėgas išbandė televizijoje

https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/eu-mission-cancer_en
https://health.ec.europa.eu/system/files/2022-02/eu_cancer-plan_en_0.pdf
https://www.hua.gr/index.php/en/
https://ki.se/en
https://www.incliva.es/
https://www.incliva.es/
https://www.incliva.es/
https://lsmu.lt/
https://stockholm.brostcancerforbundet.se/
https://pola.lt/
https://www.fundaciones.org/es/inicio
https://www.fundaciones.org/es/inicio
https://www.fundaciones.org/es/inicio
https://english.swps.pl/
https://www.eufic.org/en/
https://www.predictby.com/
https://www.certh.gr/root.en.aspx
https://www.exus.co.uk/
http://www.risa.eu/
https://bioassist.eu/
https://ehma.org/
https://eticasfoundation.org/es/
https://twitter.com/MELIORA_EU
https://www.linkedin.com/company/100835489/admin/feed/posts/
mailto:olga.polyaeva%40ehma.org?subject=
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Šv. Mišias aukos: 
J.E. Kauno arkivyskupas metropolitas Kęstutis Kėvalas 
ir vyskupas augziliaras Saulius Bužauskas
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Kauno klinikų Šv. Luko koplyčiojeKauno klinikų Šv. Luko koplyčioje

Šiemet popiežius Pranciškus, 
kreipdamasis į visus, susidurian
čius su liga ir jos gydymu, atkrei
pia dėmesį į vis opesnę vienišu
mo problemą, dažnai plintančią 
akimirksniu. Nors žmogus sukurtas 
bendrystei ir šis siekis realizuojamas 
per draugystės bei meilės santykių 
dinamiką, įvairūs išbandymai nu
bloškia žmogų į šalikelę. Ta šalike
lės patirtis nesirenka žmogaus nei 
pagal užimamas pareigas, gyveni
mo būdą ar net lytį. 

Šiųmečiame savo kreipimęsi į 
tikinčiuosius popiežius Pranciškus 
nurodo keletą tos skausmingos pa
tirties priežasčių. Pirmiausia tai pa

saulinių problemų ir karų sąlygoja
ma socialinė krizė. Kita, ne mažiau 
grėsminga priežastis – besiplečian
tis individualizmas. Žmogus žmo
gumi laikomas tiek, kiek atitinka 
kaskart kintantį naudingumo koe
ficientą. Taip sakant, senatvė, sun
kios traumos ar ligos brangiai kai
nuoja, o jokios vertės nesukuriantis 
žmogus tampa grėsme tam, ką va
diname stabilumu ir pelninga rinka. 
Keista, tačiau pavojingiausiais tam
pa tie, kurie iškrinta iš kažkieno su
sikurto konteksto. Gluminanti besi
plečiančios pakelės patirtis visada 
iškyla prieš akis, kai negali susikalbė
ti kartos: tėvai ir vaikai vienas kitam 

tampa nereikalingi. Atrodo, tarsi ir 
nieko tokio: nereikės žaisti su vaiku, 
kai visą jo dėmesį sutelksime į kom
piuterio ar telefono ekranus, kai iš
auklėti asmenybę reikalausime tik 
iš institucijų, taip „išgelbėdami sa
vo laiką būti naudingiems“, bet kar
tu užgniauždami vaikystę. Prieš akis 
iškyla ir seneliai, laukiantys maltiečių 
sriubos ar skambindami į kokią nors 
pokalbių liniją. Tiesiog pasikalbėti. 
Tiesiog išgirsti gyvą, ne „nuotolinį“ 
balsą. Deja, tai patirtis, kuri išbalan
suoja, tačiau prie kurios pripranta
ma, lyg taip turi būti.

Taip ir plečiasi tos pakelės, ap
sisiautusios apgaulinga teisumo 

Vienišumas ir izoliacija: 
(ne) išgydomos visuomenės ligos?
(Mintys 2024 metų Pasaulinei ligonių dienai pagal popiežiaus Pranciškaus 
žinią „Negera žmogui būti vienam“. Gydyti ligonį gydant santykius)

Jau daugiau nei tris dešimtmečius vasario 
11 d. švenčiame Pasaulinę ligonių dieną. 
Šią dieną įsteigė Šventasis popiežius Jonas 
Paulius II, kviesdamas iš naujo sugrįžti 
prie žmogaus slėpinio didybės ir trapumo 
susidūrus su liga, taip pat gydytojų 
pašaukimo bei misijos apmąstymo. 

skraiste. Ar tai padėtis be išeities, 
su kuria reikia susitaikyti vien tik to
dėl, kad ji akių nebadytų? Popiežius 
Pranciškus ragina nesitaikstyti su šia 
problema ir ją spręsti iš esmės, pri
mindamas esminį šios problemos 
sprendimo būdą – bendrystę. Pa
sak popiežiaus, kaip gimstant mus 
kažkas paėmė į rankas, taip tų žmo
giškų rankų nuolat reikia. Pakelės 
patirtis kartu išreiškia ir viltį, ir gali
mybę. Viltį, kad Gerasis Samarietis 
pažįsta visas pakeles. Galimybę pa
būti to Samariečio rankomis. Tos vil
ties taip trokšta tiek fiziniai ligoniai, 
tiek kenčiantys nuo vienišumo. Vi
sa tai, pasak popiežiaus, gali išsipil

dyti žinant, jog Kristus Eucharistijoje 
„sau užsikrovė mūsų ligas“. Ir ne tik 
jas, bet ir griaunantį individualizmą, 
abejingumo diktatūrą bei civilizaciją 
išauginusių vertybių atmetimą. 

Šiandieną, kai minime Pasau
linę ligonių dieną, norisi dalytis ne 
gąsdinančia pakelės patirtimi, bet 
viską iš naujo jungiančia dialogo 
gelme, prie kurios ir į kurią tikrai 
verta grįžti, norint ne tik konstatuoti 
problemas, bet ir sėkmingai jas gy
dyti. Piliulė bendrystės daug veiks
mingesnė, nei tobuliausios vakcinos 
ar į kažkurią pusę bekrypstanti sta
tistinė kreivė.

Kun. dr. Nerijus Pipiras
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KAUNO LIGONINĖS ADMINISTRACIJA  
SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

■ Ortopedijos ir traumatologijos klinikos vado-
vo 0,125 et. penkerių metų kadencijai (darbo užmo-
kestis nuo 600 Eur, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukš-
tasis universitetinis medicininis išsilavinimas, gydytojo ortopedo traumatologo 
profesinė kvalifikacija ir turintis LR teisės aktų nustatyta tvarka išduotą ir galio-
jančią medicinos praktikos licenciją verstis medicinos praktika pagal gydytojo 
ortopedo traumatologo profesinę kvalifikaciją bei sertifikatus diagnostinėms ir 
gydymo procedūroms, kai tai numato teisės aktai, taip pat turėti ne trumpesnę 
nei 3 metų darbo patirtį asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir ne trumpesnę 
nei 1 metų vadovaujamojo darbo patirtį; turėti mokslo – mokslų daktaro ar ha-
bilituoto mokslų daktaro – laipsnį; mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti 
konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; iš-
silavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumen-
tus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (darbo 
patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); veiklos programą ir sie-
kinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją 
(deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio da-
lyvauti konkurse, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kauno 
ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę: Josvainių g. 2, Kaunas (Persona-
lo skyrius, 460 kabinetas) arba siųsti el. paštu lina.norkeviciene@kaunoligonine.lt 
iki 2024 m. vasario 21 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui LSMU Kauno ligoninės sve-
tainėje https://kaunoligonine.lt/karjera/ 

Dar nesi LSMU Profesinės sąjungos 
bendruomenės narys? JUNKIS!

Tapti LSMU PS nariu labai paprasta – tereikia užpildy-
ti prašymo ir sutikimo formas ir jas siųsti LSMU PS komi-
tetui (profesinesajunga@lsmuni.lt). Susipažinti su LSMU 
PS įstatais bei daugiau informacijos apie LSMU PS veiklą, 
struktūrą, dokumentus, veiklas, ar kitus aktualius klausi-
mus galite rasti oficialiame LSMU Profesinės sąjungos 
tinklapyje: https://lsmu.lt/apie-lsmu/lsmu-struktura/univer-
siteto-bendrieji-padaliniai/kiti-padaliniai/lietuvos-sveika-
tos-mokslu-universiteto-profesine-sajunga//

Primename, kad mus taip pat galite rasti ir Facebook 
socialiniame tinklapyje, paieškos laukelyje suvedę „LSMU 
profesinė sąjunga“ – junkitės, sekite ir tapkite mūsų drau-
gu. Kviečiami visi – tiek profesinės sąjungos, tiek visi LSMU 
bendruomenės nariai. Nuoroda į mūsų puslapį: https://
www.facebook.com/profile.php?id=100074504618928

Mieli LSMU Profesinės sąjungos ir Universiteto bend-
ruomenės nariai, praėję 2023-ieji ir prasidėję 2024 me-
tai mus palydėjo ir pasitiko su įvairiais mums ir mūsų 
bendruomenei reikšmingais įvykiais bei pokyčiais. Todėl, 
kaip ir kasmet, LSMU profesinės sąjungos komitetas kvie-
čia kartu apžvelgti praėjusius metus ir aptarti tolimesnes 
mūsų veiklos kryptis bei klausimus kasmečiame profesi-
nės sąjungos ataskaitiniame susitikime, kuris vyks vasa-
rio 29 d. 15 val. LSMU Veterinarijos akademijos Žalčio 
salėje (Tilžės g.18). Maloniai kviečiame dalyvauti.

LSMU Profesinės sąjungos komitetas

Vasario 29. (ketvirtadienį) 15 val. LSMU Veterinari-
jos akademijos Žalčio salėje (Tilžės g.18) įvyks LSMU dar-
buotojų profesinės sąjungos metinis ATASKAITINIS SU-
SIRINKIMAS
Susirinkimo darbotvarkė:
15.00–15.20 2023 metų profesinės sąjungos veiklos 

apžvalga ir tolimesnės veiklos kryptys (PS 
pirmininkas prof. dr. A. Stimbirys);

15.20–15.30 Finansinė veiklos ataskaita (M. Bulevičie-
nė); 

15.30–15.45 Profesinės sąjungos komiteto ir kitų orga-
nizacijos narių pasisakymai. 

15.45–16.00 Ataskaitos aptarimas–diskusija prie arba-
tos puodelio.

*Susirinkimo metu nariams bus išmokamos lėšos, skirtos 
sportinei-kultūrinei veiklai.

Kviečiame dalyvauti visus LSMU profesinės sąjungos 
narius ir visus besidominčius socialiniu dialogu ir profe-
sinių sąjungų veikla

LSMU profesinės sąjungos komitetas

mailto:lina.norkeviciene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:profesinesajunga@lsmuni.lt
https://lsmuni.lt/lt/struktura/kiti-padaliniai-ir-organizacijos/lsmu-profesine-sajunga/
https://lsmuni.lt/lt/struktura/kiti-padaliniai-ir-organizacijos/lsmu-profesine-sajunga/
https://lsmuni.lt/lt/struktura/kiti-padaliniai-ir-organizacijos/lsmu-profesine-sajunga/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100074504618928
https://www.facebook.com/profile.php?id=100074504618928
https://maps.google.com/?q=Til%C5%BE%C4%97s+g.+18&entry=gmail&source=g
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Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa
skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti 

avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 17 val. (jeigu penktadienis yra po
ilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžia
gos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

Mieli bendruomenės nariai, LSMU Akademinės leidybos skyrius profesionaliai ir 
kokybiškai teikia šias paslaugas: pažymėjimų, padėkų, blankų, vizitinių kortelių, skrajučių 
redagavimas, dizainas ir leidyba. Kreipkitės – ir mes padėsime!

LSMU Akademinės leidybos skyrius
El. paštas: leidyba@lsmu.lt

Kauno klinikų Retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinis cent-
ras, Endokrinologijos klinika, Kauno endokrinologijos mokslų klu-
bas, Klinikinės medicinos ir farmacijos draugija, Lietuvos gydytojo 
žurnalas, emedicina.lt organizuoja konferenciją tarptautinę moks-
linę konferenciją „Daugiadalykis požiūris retų ligų priežiūroje“.

Konferencijos mokslinis ir organizacinis komitetas:
Pirmininkė – prof. Lina Jankauskaitė, LSMU Kauno klinikų Re-

tų ir nediagnozuotų ligų koordinacinis centras
Komitetas:
Doc. Rūta Navardauskaitė, LSMU Kauno klinikų Retų ir nediag-

nozuotų ligų koordinacinis centras.
Prof. Loreta Kubilienė, LSMU Farmacijos fakultetas.

Daiva Borkienė, LSMU Kauno klinikų Retų ir nediagnozuotų li-
gų koordinacinis centras.

Konferencija skirta: visų profesinių kvalifikacijų medicinos gy-
dytojai, bendrosios praktikos slaugytojai, biomedicinos technolo-
gai, radiologijos technologai, masažuotojai, kineziterapeutai, me-
dicinos psichologai, dietistai, medicinos fizikai, medicinos biologai, 
medicinos genetikai, socialiniai darbuotojai, visuomenės sveika-
tos specialistai ir slaugytojo padėjėjai.

Kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai – 5 val. Elektroniniai pa-
žymėjimai bus sukelti į MEDAS sistemą, pasibaigus renginiui per 
30 darbo dienų.

Registracija: https://mokymai.emedicina.lt iki vasario 27 dienos.

Dalyvio mokestis – 5 Eur (vienos dienos konferencija).
Išsamesnė informacija tel.: +370 618 87321, 
konferencija@emedicina.lt
SVARBI INFORMACIJA: KONFERENCIJA VYKS DVI DIENAS. 

GALIMA PASIRINKTI, REGISTRUOTIS IR DALYVAUTI ABI DIE
NAS ARBA VIENĄ DIENĄ.

Daugiau informacijos ir pirmos konferencijos dienos programa 
nuorodoje –  https://mokymai.emedicina.lt/courses/daugiadalykis- 
poziuris-retu-ligu-prieziuroje-pirma-diena-02-28/

Daugiau informacijos ir antros konferencijos dienos programa 
nuorodoje –  https://mokymai.emedicina.lt/courses/daugiadalykis- 
poziuris-retu-ligu-prieziuroje-antra-diena-02-29/.

„Retos ligos kasdieniniame specialistų darbe.  
Retų ir nediagnozuotų ligų centro veikla Lietuvoje”

NUOTOLINĖ   KONFERENCIJA

MOKSLINĖ 
KONFERENCIJA

2024 m.
vasario 28 d.

 DAUGIADALYKIS  POŽIŪRIS PRIŽIŪRINT RETAS LIGAS
I Diena

E .S V E I K AT O S I R V I DAU S L I G Ų
A K T UA L I J O S . K L A I P ĖDA  2024

Mokslinė konferencija
DAUGIADALYKIS POŽIŪRIS PRIŽIŪRINT RETAS LIGAS

KONTAKTINĖ KONFERENCIJA

II Diena

Vasario 29 d.

LSMU Farmacijos fakultetas 202 aud. 

Sukilėlių pr. 13, Kaunas

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam tėveliui,  
Centrinio anesteziologijos skyriaus gydytoją anesteziologą-reanimatologą 

Egidijų Gaučą ir jo artimuosius nuoširdžiai užjaučia  
Anesteziologijos klinikos kolektyvas.

Vasario 8 d. 15 val. LSMU MA Medicinos fakulteto Fi-
ziologijos ir farmakologijos instituto lektorius dr. Gytis 
Svirskis Centrinių rūmų 302 auditorijoje (Mickevičiaus g. 
9) skaitys viešąjį pranešimą „Nervų sistemos poveikis 
imuninei sistemai“. Kviečiame dalyvauti.

Vasario 19 d. 15 val. Anesteziologijos klinikos docen-
tė Aurika Karbonskienė Kauno klinikų Didžiojoje au-
ditorijoje (Eivenių g. 2, Kaunas) skaitys viešąjį pranešimą 
„Vaistaipriedai ūmaus pooperacinio skausmo gy-
dymui“. Maloniai kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

 ■Vyresniojo radiologijos technologo pareigoms užimti 
0,5  et. Radiologijos klinikos Bendrajame personale Intervenci-
nės radiologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1342,44 Eur už 
0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Vyresniojo radiologijos technologo pareigoms užimti 0,75 

et. Radiologijos klinikos Bendrajame personale Branduolinės me-
dicinos skyriuje (darbo užmokestis nuo 2013,66 Eur už 0,75 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių) .

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: medicinos techno-
logijų studijų krypties radiologijos bakalauro kvalifikacinis laipsnis 
arba kitų studijų krypčių grupės bakalauro kvalifikacinis laipsnis 
ir LR teisės aktų nustatyta tvarka išduota ir galiojanti radiologijos 
technologo praktikos licencija, ne mažesnę kaip 3 metų darbo 
patirtis radiologijos srityje. Papildomos kompetencijos (privalu-
mas): darbo patirtis administravimo, vadovavimo srityje, mokslo 
laipsnis, užsienio kalbų mokėjimas, papildomų profesinės kvali-
fikacijos kursų ar mokymų išklausymas sveikatos politikos, vady-
bos ir administravimo srityse.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, (rekomendacijas) pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20240219. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė

 ■Gydytojo patologo 0,8 et. Patologinės anatomijos klinikoje 
(darbo užmokestis nuo 3613,10 Eur iki 4497,39 Eur už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

 ■Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis universi-
tetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos praktikos li-
cencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio doku-
mento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specialybę 
ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, reko-
mendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba 
el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20240219. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Anestezijos ir intensyvios terapijos slaugytojo 4,0 et. (4 × 
1,0 et.) Anesteziologijos klinikos Bendrajame personale (darbo 
užmokestis nuo 1691,55 Eur iki 2100,00 Eur už 1,0 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija, anestezijos ir intensyvios terapijos speciali-
zaciją patvirtinantis dokumentas, pažymą iš „Įtariamųjų, kaltina-
mųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad kandidatui nėra 
priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nusikaltimus, nurody-
tus Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstaty-
mo 30 straipsnio 1 dalyje“.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20240219. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo odontologo padėjėjo 1,0 et. Dantų ir burnos li-
gų klinikos ambulatorijoje (darbo užmokestis nuo 1431,36 Eur 
iki 1764,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 
Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo odontologo pa-
dėjėjo profesinė kvalifikacija ir galiojanti gydytojo odontologo 
padėjėjo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20240219. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Administratoriaus 0,25 et. Veido ir žandikaulių chirurgijos 
klinikoje (darbo užmokestis nuo 343,76 Eur iki 601,44 Eur už 
0,25 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti ne žemesnį 
kaip aukštąjį neuniversitetinį ar aukštesnįjį išsilavinimą, raštve-
dybos žinios, mokėti dirbti kompiuteriu ir šiuolaikinėmis biuro 
technikos priemonėmis. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, veiklos planą pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20240219. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:
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